



**БҰЙРЫҚ**

*2023 жыл 22 желтоқсан*  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ *1459 - Б*  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері  
бекітілу барысында шығындары  
ескерілетін 2024 жылға тауарлардың,  
жұмыстардың және қызметтердің  
тізбесіне өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2024 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сагындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



**БҰЙРЫҚ**

*22 декабрь 2023 года*  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ *П-1459*  
г.Астана

**О внесении изменений в перечень  
закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2024 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2024 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**

**А. Павлов**



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2024 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
<b>Работы и Услуги</b>								
463	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с. Семеновка	РАБОТА	1,00	14 067 747,000	14 067 747,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
471	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с. Шубары	РАБОТА	1,00	800 000,000	800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
472	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с. Семеновка	РАБОТА	1,00	2 600 000,000	2 600 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
473	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с. Арнасай	РАБОТА	1,00	2 500 000,000	2 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
474	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с. Жолымбет	РАБОТА	1,00	1 800 000,000	1 800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
475	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в г. Есиль	РАБОТА	1,00	2 900 000,000	2 900 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
476	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в п. Астраханка	РАБОТА	1,00	2 900 000,000	2 900 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
477	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с. Приречное	РАБОТА	1,00	2 500 000,000	2 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
478	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с. Жантеке	РАБОТА	1,00	2 100 000,000	2 100 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
479	РАБОТА	РАБОТА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования аттестованным экспертом объектов в с. Ижевское	РАБОТА	1,00	800 000,000	800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
<b>Товары</b>								
74	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-20-12,5 УЗ	шт	419,00	10 185,310	4 267 644,89	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
95	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический АП-50Б ЗМТ 25А	шт	148,00	9 990,000	1 478 520,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
112	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-99МL 100/100А ЗР 18кА ЕКФ автоматический	шт	6,00	16 491,750	98 950,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
120	товар	РЕКЛОУЗЕР вакуумный 35кВ	компл	4,00	10 454 500,000	41 818 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
121	товар	РЕКЛОУЗЕР вакуумный 35кВ	компл	5,00	12 413 500,000	62 067 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
122	товар	РЕКЛОУЗЕР вакуумный 35кВ	компл	3,00	17 902 600,000	53 707 800,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
190	товар	ЗАЖИМ соединительный соас-185-3	шт	10,00	6 925,98	69 259,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
192	товар	ЗАЖИМ СОАС-120-3	шт	7,00	3 428,58	24 000,06	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
193	товар	ЗАЖИМ СОАС-50-3	шт	16,00	1 055,09	16 881,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
196	товар	ЗАЖИМ ПА-2-2	шт	311,00	760,50	236 515,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
198	товар	ЗАЖИМ СОАС-35-50А	шт	6,00	1 567,07	9 402,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
206	товар	ЗАЖИМ НКК-1-1Б натяжной клиновый	шт	70,00	7 290,74	510 351,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
213	товар	СЕРЬГА СРС-7-16	шт	15,00	1 327,30	19 909,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
214	товар	СЕРЬГА СР-7-16	шт	118,00	1 093,74	129 061,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
216	товар	СКОБА СК-12-1А	шт	31,00	6 016,71	186 518,01	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
217	товар	СКОБА СК-7-1А	шт	101,00	1 629,47	164 576,47	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
220	товар	УШКО ОДНОЛАПЧАТОЕ У-1-7-16	шт	45,00	2 460,00	110 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
701	товар	СТОЙКА УСО-4А ж/б	шт	2,00	61 500,00	123 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
713	товар	КРАСКА ВОДНО-дисперсионная ВД-АК 111 для внутр. работ	кг	1 485,00	222,90	331 006,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
714	товар	КРАСКА ВОДНО-дисперсионная ВД-АК 111 фасадная	кг	6 974,77	286,00	1 994 784,22	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
718	товар	РАСТВОРИТЕЛЬ 646 ГОСТ18188-72	л	12 348,91	618,50	7 637 800,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
720	товар	УАЙТ-СПИРИТ фасованный 1*5л	шт	2,00	3 714,29	7 428,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
721	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 белая ГОСТ6631-74	кг	802,03	1 539,60	1 234 805,39	ЭТП (Конкурс)	в течение года
722	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 голубая ГОСТ 6631-74	кг	177,10	1 444,50	255 820,95	ЭТП (Конкурс)	в течение года



723	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 желтая ГОСТ6631-74	кг	1 355,67	1 444,50	1 958 265,32	ЭТП (Конкурс)	в течение года
724	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 зеленая ГОСТ 6631-74	кг	962,95	1 444,50	1 390 981,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
725	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 красная ГОСТ6631-74	кг	2 429,04	1 444,50	3 508 748,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
726	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 красно-коричневая ГОСТ6631-74	кг	293,00	1 444,50	423 238,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
727	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 серая ГОСТ6631-74	кг	20 819,00	1 444,50	30 073 045,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
728	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 синяя ГОСТ 6631-74	кг	87,70	1 444,50	126 682,65	ЭТП (Конкурс)	в течение года
729	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 черная ГОСТ6631-74	кг	7 120,60	1 444,50	10 285 706,70	ЭТП (Конкурс)	в течение года
730	товар	ЭМАЛЬ ПФ-115 белая ГОСТ6465-76	кг	128,00	1 300,50	166 464,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
948	товар	ТЭН 60А 13/0.4-О-220 ф.2 R35 ТУ 3443-009-49110786-02	шт	829,00	2 181,48	1 808 446,92	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
949	товар	ТЭН 60А 13/0.63-О-220 ф.2 R35 ТУ 3443-009-49110786-02	шт	202,00	2 181,48	440 658,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

#### Изменения в Перечень...

Работы и Услуги								
463	РАБОТА	РАБОТА Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на объекты технической модернизации в с.Караманды батыра	работа	1,00	14 067 747,000	14 067 747,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
471	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Шубары	услуга	1,00	800 000,000	800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
472	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Караманды батыра	услуга	1,00	2 600 000,000	2 600 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
473	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Арнасай	услуга	1,00	2 500 000,000	2 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
474	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Жолымбет	услуга	1,00	1 800 000,000	1 800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
475	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в г.Есиль	услуга	1,00	2 900 000,000	2 900 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
476	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в п.Астраханка	услуга	1,00	2 900 000,000	2 900 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
477	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Приречное	услуга	1,00	2 500 000,000	2 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
478	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования объектов в с.Жантеке	услуга	1,00	2 100 000,000	2 100 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
479	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости существующих зданий и сооружений или их элементов с выдачей актов обследования аттестованным экспертом объектов в с.Ижевское	услуга	1,00	800 000,000	800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года

#### Товары

74	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-20-12,5 УЗ	шт	398,00	10 185,310	4 053 753,38	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
95	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический АП-50Б ЗМТ 25А	шт	142,00	9 990,000	1 418 580,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
112	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-99МЛ 100/100А 3Р 18кА ЕКФ автоматический	шт	5,00	16 491,750	82 458,75	ЭТП (Конкурс)	в течение года
120	товар	РЕКЛОУЗЕР вакуумный 35кВ	компл	4,00	13 132 775,000	52 531 100,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
121	товар	РЕКЛОУЗЕР вакуумный 35кВ	компл	5,00	13 132 775,000	65 663 875,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
122	товар	РЕКЛОУЗЕР вакуумный 35кВ	компл	3,00	13 132 775,000	39 398 325,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
190	товар	ЗАЖИМ соединительный соас-185-3	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
192	товар	ЗАЖИМ СОАС-120-3	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
193	товар	ЗАЖИМ СОАС-50-3	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
196	товар	ЗАЖИМ ПА-2-2	шт	152,00	760,50	115 596,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
198	товар	ЗАЖИМ СОАС-35-50А	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
206	товар	ЗАЖИМ НКК-1-1Б натяжной клиновидный	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
213	товар	СЕРЬГА СРС-7-16	шт	6,00	1 327,30	7 963,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
214	товар	СЕРЬГА СР-7-16	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
216	товар	СКОБА СК-12-1А	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
217	товар	СКОБА СК-7-1А	шт	6,00	1 629,47	9 776,82	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
220	товар	УШКО ОДНОЛАПЧАТОЕ У-1-7-16	шт	6,00	2 460,00	14 760,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
701	товар	СТОЙКА УСО-4А ж/б	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
713	товар	КРАСКА ВОДНО-дисперсионная ВД-АК 111 для внутр.работ	кг	1 476,00	222,90	329 000,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
714	товар	КРАСКА ВОДНО-дисперсионная ВД-АК 111 фасадная	кг	6 921,77	286,00	1 979 626,22	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
718	товар	РАСТВОРИТЕЛЬ 646 ГОСТ18188-72	л	1 806,00	618,50	1 117 011,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
720	товар	УАЙТ-СПИРИТ фасованный 1*5л	шт	1 476,00	3 714,29	5 482 292,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
721	товар	Грунт-эмаль по ржавчине 3 в 1 белая	кг	802,02	1 539,60	1 234 789,99	ЭТП (Конкурс)	в течение года
722	товар	Грунт-эмаль по ржавчине 3 в 1 голубая	кг	177,10	1 444,50	255 820,95	ЭТП (Конкурс)	в течение года
723	товар	Грунт-эмаль по ржавчине 3 в 1 желтая	кг	1 355,65	1 444,50	1 958 236,43	ЭТП (Конкурс)	в течение года
724	товар	Грунт-эмаль по ржавчине 3 в 1 зеленая	кг	962,95	1 444,50	1 390 981,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
725	товар	Грунт-эмаль по ржавчине 3 в 1 красная	кг	2 429,08	1 444,50	3 508 806,06	ЭТП (Конкурс)	в течение года
726	товар	Грунт-эмаль по ржавчине 3 в 1 красно-коричневая	кг	293,00	1 444,50	423 238,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года

727	товар	Грунт-эмаль по ржавчине 3 в 1 серая	кг	20 819,00	1 444,50	30 073 045,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
728	товар	Грунт-эмаль по ржавчине 3 в 1 синяя	кг	87,70	1 444,50	126 682,65	ЭТП (Конкурс)	в течение года
729	товар	Грунт-эмаль по ржавчине 3 в 1 черная	кг	7 120,65	1 444,50	10 285 778,93	ЭТП (Конкурс)	в течение года
730	товар	ЭМАЛЬ ПФ-115 белая ГОСТ6465-76	кг	107,00	1 300,50	139 153,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
948	товар	ТЭН 60А 13/0.4-О-220 ф.2 R35 ТУ 3443-009-49110786-02	шт	662,00	2 181,48	1 444 139,76	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
949	товар	ТЭН 60А 13/0.63-О-220 ф.2 R35 ТУ 3443-009-49110786-02	шт	182,00	2 181,48	397 029,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года